حضرت جابر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

کیا میں تمہیں اہل جنت کے متعلق خبر نہ دوں؟۔

ہر آسانی پیدا کرنے والا، نرم خو، نرم دل اور لوگوں کے قریب

رہنے والا اہل جنت میں شامل ہے۔ (المعجم الصغیر الطبرانی جلد

1 صفحہ 72 حدیث نمبر 89 مکتب اسلامی بیروت 1985 طبع اول)

شمارہ 36

جمعۃ المبارک 08 ستمبر 2006ء

15 شعبان 1427 ہجری قمری 08 ربیع الثانی 1385 ہجری شمسی

جلد 13

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

بموجب حدیث کے انسان کو چاہئے کہ مفید بات جہاں سے ملے وہیں سے لے لے۔
ہندی، جاپانی، یونانی، انگریزی ہر طب سے فائدہ حاصل کرنا چاہئے۔

جو سمجھتا ہے کہ میں نے سب کچھ سمجھ لیا ہے وہ ٹھوکر کھاتا ہے۔